



МИПСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

ДЭПАРТАМЕНТ КАНТРОЛЮ ЯКАСЦІ АДУКАЦЫІ

ДЕПАРТАМЕНТ КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

ПРИКАЗ

13. 11. 2023 № 613-11 E. Minck

г. Минск

О внесении изменений в административные решения по учреждению образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО" и выдаче сертификатов

На основании подпункта 4.2 пункта 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 31.08.2022 № 572 "О вопросах образовательных реализации программ", заявления образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО", зарегистрированного в Департаменте контроля качества образования Министерства образования Республики Беларусь (далее – Департамент) от 11.11.2023 № 543/01-61 и в связи с принятием Общегосударственного классификатора Республики Беларусь ОКРБ 011-2022 "Специальности и квалификации", утвержденного постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 24.03.2022 № 54, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в приказ Департамента контроля качества образования Министерства образования Республики Беларусь (далее Департамент) от 20.04.2023 № 381-и "О государственной аккредитации учреждения образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО" на соответствие заявленному виду и по специальностям", изложив пункт 1 в следующей редакции:
- "1. Аккредитовать учреждение образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО":

на соответствие заявленному виду "университет";

по специальностям:

высшего образования І ступени:

1-23 01 02 "Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуникаций (по направлениям)";

1-24 01 01 "Международное право";

1-24 01 02 "Правоведение";

```
1-25 01 03 "Мировая экономика";
     1-25 01 07 "Экономика и управление на предприятии";
     1-26 02 02 "Менеджмент (по направлениям)";
     1-26 02 03 "Маркетинг";
     1-26 02 05 "Логистика";
     1-26 03 01 "Управление информационными ресурсами";
     1-40 05 01 "Информационные системы и технологии
(по направлениям)";
     образовательной программы бакалавриата:
     6-05-0231-03 "Лингвистическое обеспечение межкультурной
коммуникации (с указанием языков)";
     6-05-0311-02 "Экономика и управление";
     6-05-0311-03 "Мировая экономика";
     6-05-0412-01 "Менеджмент";
     6-05-0412-03 "Логистика";
     6-05-0412-04 "Маркетинг";
     6-05-0414-04 "Управление информационными ресурсами";
     6-05-0421-01 "Правоведение";
     6-05-0421-02 "Международное право";
     6-05-0611-01 "Информационные системы и технологии";
     высшего образования II ступени:
     1-24 80 01 "Юриспруденция";
     1-25 80 01 "Экономика";
     1-26 80 06 "Логистика";
     образовательной программы магистратуры:
     7-06-0311-01 "Экономика";
     7-06-0412-03 "Логистика";
     7-06-0421-01 "Юриспруденция";
     переподготовки руководящих работников и специалистов, имеющих
высшее образование:
     1-24 01 71 "Правоведение";
     1-24 01 75 "Социальное партнерство и право";
     1-25 01 75 "Экономика и управление на предприятии промышленности";
     образовательной программы переподготовки руководящих работников
и специалистов, имеющих высшее образование:
```

9-09-0311-05 "Экономика и управление на предприятии промышленности"; 9-09-0421-01 "Правоведение";

9-09-0421-05 "Социальное партнерство и право".".

2. Внести изменения в приказ Департамента контроля качества образования Министерства образования Республики Беларусь (далее – Департамент) от 14.08.2023 № 531-и "Об итогах государственной

аккредитации учреждения образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО" по специальностям", изложив пункт 1 в следующей редакции:

- "1. Аккредитовать учреждение образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО" по специальностям переподготовки руководящих работников и специалистов, имеющих высшее образование:
 - 1-26 01 76 "Управление персоналом";
 - 1-59 01 06 "Охрана труда в отраслях непроизводственной сферы";

образовательной программы переподготовки руководящих работников и специалистов, имеющих высшее образование:

9-09-0414-07 "Управление персоналом";

9-09-1021-06 "Охрана труда в отраслях непроизводственной сферы".".

- 3. Выдать учреждению образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО" сертификаты о государственной аккредитации учреждения образования по специальности (специальностям).
- 4. Признать утратившим силу сертификаты № 0001663, № 0001737 о государственной аккредитации учреждения образования по специальности (специальностям).
- 5. Заместителю начальника управления контроля качества образования и государственной аккредитации Л.Ю.Дейнекиной осуществить мероприятия, связанные с оформлением и выдачей сертификатов о государственной аккредитации учреждения образования по специальности (специальностям) в установленный законодательством срок.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на управление контроля качества образования и государственной аккредитации (Д.С.Миронов).

Директор Департамента



М.В.Мирончик